СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2019 № 56
О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО Город Шлиссельбург от 19.10.2017 № 181
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области»

В целях улучшения благоустройства, комфортности среды проживания на территории МО Город Шлиссельбург, руководствуясь Областным законом Ленинградской области  от 25.12.2018 N 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменения в статью 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях», в соответствии с пунктом 21 статьи 3 Устава МО Город Шлиссельбург, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение  Совета депутатов МО Город Шлиссельбург  от 19.10.2017 № 181 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 «Уборка и содержание территории» Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  подпунктом 2.30. следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков обязаны проводить  мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании. Мероприятия по удалению  борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения.
Мероприятия  по удалению борщевика Сосновского  могут проводиться следующими способами:
химическим - опрыскивание  очагов произрастания гербицидами  и (или) арборицидами;
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования   	     	  В.В. Номеров